
 1

 
  

Ελληνική Δημοκρατία 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Αρ. Απόφ. :  62/2020 

 

Πολύκαστρο 61200 Τηλ. 2343350122 e-mail : dimospaionias.ds@gmail.com 
ΘΕΜΑ  12ο 

( Ημερήσιας Διάταξης ) 
Πρόσληψη προσωπικού για κατεπείγουσες ανάγκες (για την ανάγκη 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού). 
 
Στο Πολύκαστρο σήμερα 23-03-2020  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 09.00 συνήλθε 
σε ΤΑΚΤΙΚΗ και ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ συνεδρίαση (με την συμμετοχή των 2/3 των 
μελών της) , η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παιονίας, λαμβάνοντας υπόψη την  
Πράξη Νομοθ. Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’ Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του ), 
ύστερα από την αριθμ. 4.562/19-03-2020 πρόσκληση του Προέδρου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10. 
   Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Σιωνίδης Κωνσταντίνος Πρόεδρος, 2) 
Γκουντενούδης  Χρήστος,  3)Δουλκερίδης Γεώργιος , 
4)Καραθόδωρος Χρήστος, 5) Μπαβέλης Δημήτριος, 6)Συμεωνίδης 
Ιωάννης, 7)Τζούρτζος Αθανάσιος.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανένας 
 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι σύμφωνα με 
την Πράξη Νομοθ. Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/14.03.2020 τεύχος A’) Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και συγκεκριμένα το Άρθρο 24 παράγραφος 2 προβλέπει ότι: 
 Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς 
κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τους έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι συμβάσεις εργασίας 
ορισμένου χρόνου που συνάπτουν οι ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού δυνάμει της παρ. 1 
του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143) και της περ. ιε΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 
3812/2009 (Α’ 234), μπορεί να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες. Η κατά το 
προηγούμενο εδάφιο σύναψη των συμβάσεων γίνεται με απόφαση της οικείας 
Οικονομικής Επιτροπής. Εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η 
υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο 
δημοτικό ή περιφερειακό συμβούλιο, στην πρώτη μετά από την ανάθεση 
συνεδρίασή του. 
 Επίσης σας παραθέτω εισήγηση του Τμήματος ανθρωπίνου δυναμικού του Δήμου 
μας η οποία έχει ως εξής: 
                                                      ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Θέμα: «ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ Ή ΠΡΟΣΚΑΙΡΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ». 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
Α) Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 24 ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ – ΦΕΚ Τεύχος A 64/14.03.2020 σύμφωνα με τις οποίες: 
«2. Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς 
κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση του 

ΑΔΑ: 6ΕΣΝΩΞΡ-ΣΗΑ



 2

Υπουργού Υγείας, και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τους έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι συμβάσεις εργασίας 
ορισμένου χρόνου που συνάπτουν οι ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού δυνάμει της παρ. 1 του 
άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 
3584/2007, Α’ 143) και της περ. ιε΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α’ 
234), μπορεί να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες. Η κατά το προηγούμενο 
εδάφιο σύναψη των συμβάσεων γίνεται με απόφαση της οικείας Οικονομικής 
Επιτροπής. Εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν 
επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή 
περιφερειακό συμβούλιο, στην πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του.» 
Β) Την υπ’ αριθ. Εγκ: 23 «Ενίσχυση δημοτικών δομών κοινωνικής πολιτικής και 
αλληλεγγύης - Απασχόληση προσωπικού ΟΤΑ και νομικών προσώπων αυτών κατά 
τη διάρκεια λήψης μέτρων αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού – 
COVID 19», στην οποία ορίζεται: «…Για την αποτελεσματική τους λειτουργία, οι 
υπηρεσίες/δομές της προηγούμενης παραγράφου, ενισχύονται i. με προσωπικό των 
υπηρεσιών των οποίων έχει υποχρεωτικά ανασταλεί η λειτουργία, βάσει της 
δυνατότητας που παρέχεται με την παρ. 2 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 ΠΝΠ (Α’ 
55), ii. με προσωπικό κάθε ειδικότητας που προσλαμβάνεται κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου εικοστού τετάρτου της από 14.3.2020 ΠΝΠ (Α’ 64)….» 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διάρκειας 2 μηνών για την κάλυψη αναγκών στην υπηρεσία καθαριότητας, 
αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων ως εξής: 
 
Α/Α Κατηγορία-Ειδικότητα Αριθμός 

1. ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου 1 
2. ΥΕ Εργατών Καθαριότητας-Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 
2 

  
 Β) Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου διάρκειας 2 μηνών για την ενίσχυση δημοτικών δομών κοινωνικής πολιτικής 
και αλληλεγγύης, ως εξής: 
 
Α/Α Κατηγορία-Ειδικότητα Αριθμός 

1. ΔΕ Οδηγών Β΄ κατηγορίας 1 
2. ΔΕ Οδηγών Γ΄ κατηγορίας 1 

  
Ακολούθως ο Πρόεδρος είπε ότι  με τις Σχετ.: α) Η αρ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ-87Χ) εγκύκλιος,  
β) H αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ/69/109/οικ.8000/16.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) 
εγκύκλιος προβλέπονται άδειες ειδικού σκοπού για το προσωπικό όλου του 
δημοσίου τομέα  και κατ επέκταση και των Δήμων της χώρας 
….Υπάλληλοι, που απασχολούνται στο Δημόσιο με οποιαδήποτε σχέση εργασίας και 
έχουν τέκνα που φοιτούν σε σχολικές μονάδες έως την τάξη της Γ’ Γυμνασίου, των 
οποίων η λειτουργία απαγορεύεται προσωρινά, δύνανται να απουσιάζουν 
δικαιολογημένα από την υπηρεσία για όσο χρονικό διάστημα απαγορεύεται η 
λειτουργία των σχολικών μονάδων, όπου φοιτούν τα τέκνα τους με άδεια ειδικού 
σκοπού στη διάρκεια της οποίας καταβάλλονται κανονικά οι αποδοχές.  Για κάθε 
τέσσερις ημέρες απουσίας, οι τρείς ημέρες καταγράφονται ως δικαιολογημένη 
απουσία και η μία ημέρα αποτελεί κανονική άδεια. 
….Δεδομένων των εξελίξεων, όπως αυτές διαμορφώνονται εξαιτίας της κρίσης του 
κορωνοϊού και ειδικότερα κατόπιν της έκτακτης αναστολής λειτουργίας 
(κλεισίματος) ιδιωτικών επιχειρήσεων, καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
κ.α. (ΥΑ αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 18149/13.3.2020, ΦΕΚ Β' 855), καλούνται οι αρμόδιες 

ΑΔΑ: 6ΕΣΝΩΞΡ-ΣΗΑ



 3

Διευθύνσεις Προσωπικού να διερευνήσουν, αλλά και οι υπάλληλοι του δημοσίου, 
οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της από 11-3-2020 ΠΝΠ, όπως 
προσδιορίζονται στην ανωτέρω σχετική εγκύκλιο, να ενημερώσουν τις Διευθύνσεις 
Προσωπικού για τη δυνατότητα φροντίδας των τέκνων τους από τον/την γονέα 
που απασχολείται στον ιδιωτικό ή στο δημόσιο τομέα συνεπεία της 
προαναφερόμενης αναστολής λειτουργίας 
με αποτέλεσμα να δημιουργηθούν προβλήματα στις υπηρεσίες του Δήμου και 
ιδιαίτερα στον ευαίσθητο χώρο της  υπηρεσίας καθαριότητας, αποκομιδής και 
μεταφοράς απορριμμάτων και  των δημοτικών δομών κοινωνικής πολιτικής και 
αλληλεγγύης, 

και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
   Η οικονομική επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την παραπάνω εισήγηση  και τις 
πράξεις Νομοθετικού περιεχομένου Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19  
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Το θέμα καταψήφισαν ο Δ.Σ. Γκουντενούδης Χρ. ο οποίος είπε ότι έχουν 
προσληφθεί, σύμφωνα με τον ΟΕΥ και με την έγκριση της προκήρυξης 3Κ, 
άτομα για την καθαριότητα και ο  
Δ.Σ Μπαβέλης Δ. ο οποίος είπε ότι δεν τεκμηριώνεται σύμφωνα με την 
εισήγηση το έκτακτο και η έκταση της ανάγκης των προσλήψεων. 
 
ΕΓΚΡΙΝΕΙ:  
Α)Την  πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διάρκειας 2 μηνών για την κάλυψη αναγκών στην υπηρεσία καθαριότητας, 
αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων ως εξής: 
 
Α/Α Κατηγορία-Ειδικότητα Αριθμός 

1. ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου 1 
2. ΥΕ Εργατών Καθαριότητας-Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 
2 

  
 Β) Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου διάρκειας 2 μηνών για την ενίσχυση δημοτικών δομών κοινωνικής πολιτικής 
και αλληλεγγύης, ως εξής: 
 
Α/Α Κατηγορία-Ειδικότητα Αριθμός 

1. ΔΕ Οδηγών Β΄ κατηγορίας 1 
2. ΔΕ Οδηγών Γ΄ κατηγορίας 1 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  62/2020. 
   Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύνεται η 
συνεδρίαση. 
   Για το 6ο/2020 Πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται ως εξής:   
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ          ΤΑ    ΜΕΛΗ 
                      (Υπογραφή)                                                (Υπογραφές)                                                  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ Α. ΣΙΩΝΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΕΣΝΩΞΡ-ΣΗΑ


		2020-03-23T13:45:44+0200
	Athens




